[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1499/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a revitalização da área de lazer localizada na Rua Saturnino Rodrigues, ao lado do nº 1528, no bairro Jardim das Orquídeas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a revitalização da área de lazer localizada na Rua Saturnino Rodrigues, ao lado do nº 1528, no bairro Jardim das Orquídeas, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes e, conforme visita realizada “in loco”, pode constatar a presença de mato alto na área de lazer supracitada, que abriga uma academia ao ar livre. Além disso, os brinquedos infantis estão quebrados – o que impede o lazer das crianças das famílias frequentadoras. A iluminação no local é precária e também há sujeira na pista de caminhada – fatos estes que justificam o pedido de revitalização completa da área.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de abril de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-
image1.png
PROTOCOLO 2878/2014 - 10/04/2014 12:40

image2.jpeg

image20.jpeg